
公共施設カルテ

１　施設概要

2 0

２　各棟の状況 ※ 構造（ＲＣ＝鉄筋コンクリート造、Ｓ＝鉄骨造、ＣＢ＝コンクリートブロック造、Ｗ＝木造）

種別 診断 改修 調査 対策 診断 改修

1 新築 H 7 3 6 50 無 不要 不要 未 未 未 未
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備考
（その他特記事項）

未利用設備・スペース

425.79

屋根

コンクリート下
地・防水シート

年月日 価格（円）

棟の名称 構造

非対応

無

事務所・車庫 事務所建 ＲＣ

（実施年月日・内容・その他特記事項など）

173,735,25094.86

法定
耐用
年数

改修

耐震 備考

施設名

所管課

階数
（主たる建物）

その他の公共施設

1500.00㎡

所在地 大字荒瀬11051番地

建築面積

30年

有

消防組織法

その施設及び人員を活用して、国民の生命、身体及び財産を火災から保護するとともに、水火災又は地震等の災害
を防除し、及びこれらの災害による被害を軽減するため

年間目標利用者数

区域外

地下 520.65㎡延床面積地上 建物面積 425.79㎡

防災危機管理課

宇部西消防署　北部出張所

敷地面積

利用形態

財産区分 普通財産

―

消防業務 貸付の有無 無

建築年度
（主たる建物）

築年数
（主たる建物）

耐震性
（主たる建物）

運営日時 駐車場の状況

消防署及び出張所

設置根拠 有

事業内容

無

休日 通年 利用対象者

有

設置の目的・経緯

民間市

構造
（主たる建物）

平成6年度鉄筋コンクリート造

防災関連施設 該当

アスベスト 劣化診断

種目

類似施設

居住誘導区域

維持管理の
市民参加状況

無

委託の状況 委託の形態 一部委託 委託内容 清掃、消防設備、浄化槽維持管理

有

無

5台市民等運営時間通年

建築床面積（㎡）

１階部分 １階以外

バリヤフリー対応

大規模修繕



３　市民等の利用状況

４　維持・管理費の状況（改修、大規模修繕などに含まれるものは除く）
単位（千円）

職員数（人） 職員数（人） 職員数（人） 職員数（人） 職員数（人）

1.0 1.0 1.0 1.0 1.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.0 1.0 1.0 1.0 1.0

宇部西消防署　北部出張所

0

0

0

2,370

0

10,726

0

0

令和６年度

令和６年度

人件費

8,356

0

8,356

1,832

244

43

0

6

6

239

0

0

0

8,322

1,619

89

42

0

6

6

241

0

237

2,033

0

10,235

0

令和４年度

令和４年度

人件費

8,202

0

0

8,202

1,740

0

46

0

6

4

0

0

△ 10,213

4

10,213

令和２年度

令和２年度

人件費

8,164

0

0

8,164

1,538

213

49

0

13

0

0

△ 10,633

0

0

△ 10,325

0

0

△ 10,235

0

0

0

△ 10,726

その他（私用電気水道料他）

0

年間収支（千円）

収
　
　
入

駐車場料金

指定管理者にかかる支出

需用費（事業運営分）

小計（事業運営コスト）

0

支出合計

0

直
接
的
収
入

使用料

貸付料

補助金（国・県）

小計（間接的収入）

小計（直接的収入）

その他

収入合計

その他

事業委託費

報償費

役務費（事業運営分）

供用日数（日/年間）

延利用者数（人/年間）

支
　
　
　
　
　
　
　
　
出

その他

１日当たりの利用者数（人）

　

　

　

　

　

　

　

　

出

人
件
費

専任職員（人役）

0

令和３年度

人件費

8,257

0

8,257

1,686

402

4

232

0

7

0

0

0 0

需
用
費

光熱水費

その他

臨時職員

事
業
運
営
に
か
か
る
支
出

0

委託料（施設管理分）

工事請負費

施
設
管
理
に
か
か
る
支
出

修繕費

一般職員

嘱託職員

小計（人件費）

45

小計（施設管理コスト）

0

2,049

役務費（施設管理分）

消耗品費

使用料・賃借料

役務費（火災保険料）

0

間
接
的
収
入

0

10,633

令和３年度

232

2,376

令和５年度

令和５年度

人件費

8,322

0

0

10,325

0

0

0

0

2,003


